EDITAL 49/2019

Reunião de Junta 43/2019

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 43/2019, de 11/12/2019 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

 - Cedência do auditório ao Sindicato dos Trabalhadores do Comércio, Escritórios

e Serviços de Portugal, para uma reunião com trabalhadores, no dia 18 de dezembro;

 - Cedência da coluna de som ao Abrigo dos Velhos Trabalhadores, para a Festa

de Natal, no dia 18 de dezembro;

 - Cedência da carrinha 00-FO-71 à Casa João Cidade, para uma ida a Lisboa, no

dia 21 de dezembro;

 - Cedência à Associação de Solidariedade Social de Silveiras do espaço do Centro

Cultural de Silveiras, para os ensaios da Festa de natal, nos dias 11, 17 e 18 de dezembro;

 - Cedência da carrinha 00-FO-71 ao GUS, para deslocação da equipa de Juvenis

Futsal a Évora, no dia 14 de dezembro;

 - Cedência de 10 mesas e 20 bancos e oferta de 25 pais natais, ao Rancho

Folclórico e Etnográfico Montemorense, para a sua Festa de Natal, no dia 13 de

dezembro;

 - Cedência do espaço do Centro Cultural de Silveiras à Sra. Ana Raimundo, para

o ensaio da peça de teatro dos alunos da EB de Vendas, no dia 12 de dezembro;

 - Cedência do espaço do Centro Cultural de Silveiras à Sra. Catarina Silva, para

comemoração da passagem de ano, nos dias 31 de dezembro e 1 de janeiro.

- Cedência da carrinha 00-FO-71 à MARCA-ADL, no âmbito do Campos de Trabalho

Internacional do IPDJ para 2020, para transporte dos participantes entre os dias 1 e 12 de

julho, dentro co concelho de Montemor e para visitas nomeadamente à praia, Évora,

Monfurado, etc.

Apoio atribuído às associações de acordo com as diretrizes aprovadas aquando da

aprovação do orçamento da Junta de Freguesia:

             - Apoio atribuído ao movimento associativo no valor de 110,50€.

Mais faz saber que foram aprovadas ordens de pagamento no valor total de 6 500,54€.

 Montemor-o-Novo, 12 de dezembro de 2019

              O Presidente

                                          (António Joaquim da Silva Danado)